DECRETO N.º 39.932, DE 17/06/2021.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA
ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA  O  DISPOSTO  NAS  LEIS  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES,  E  RESULTADO  FINAL  HOMOLOGADO  ATRAVÉS
DO DECRETO N.º 37.623, DE 19/02/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo  determinado  dos  Senhores  constantes  do  Quadro  de  Contratação  anexo,  no
respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na Secretaria
de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo Simplificado
SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 542/2021-SEMED, contido no Processo n.º
218/2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos  as  datas  correspondentes  a  cada  profissional  constante  no  quadro  de
contratação anexo.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Junho de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

JENILZA SPINASSE MORELLATO
Secretária de Educação

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 002/2020

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CARGO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

517º HERICA LEI-
TE DA RO-

CHA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

525º DANIELI
AGRIPINO
FERREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

532º TAINAH BER-
GER SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

534º BRAIAN DE
ANDRADE
RIBEIRO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

538º LUZIANE
CONCEIÇÃO

SERAFIM

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

542º MARIA CRIS-
TINA LOPES

DA CRUZ

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

545º RENATA AL-
VES DA COS-

TA TOSTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

547º DALVA BAR-
BOSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

548º SELMA HE-
LENA FA-

GUNDES DE
LAIA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

551º RHAIANNY
PEREIRA RI-

BEIRO LOPES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

552º SABRINA AL-
VES DA SIL-

VA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

561º VANESSA
FRANCISCO

RIBEIRO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

564º JAQUELINE
ALEIXO DA

SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

566º LEENE MO-
RAIS MOREI-

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

07/06/2021
a

30H 694,92 +
CS

RA RAIS 30/12/2021
568º ORMINDS

BENICIO DOS
SANTOS FER-

REIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 694,92 +
CS

MANIPULADOR DE ALIMENTOS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

403º MARIA DA
GLORIA

TRINDADE

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

14/06/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

406º ANDREIA DE
OLIVEIRA
REZENDE
SILVEIRA

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

416º PATRICIA
MATOS CAN-

DEIAS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

07/06/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

419º JANE ELIAS
GUILHERME

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

14/06/2021
a

30/12/2021

30H 770,47 +
CS

AJUDANTE DE CARGA E DECARGA

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

403º DANIEL RA-
MOS GUEDES

AJUDANTE DE
CARGA E DES-

CARGA

14/06/2021
a

30/12/2021

30H R$ 873,85 +
CS